MẪU ĐƠN XIN VÀO HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

ĐƠN XIN VÀO HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM

Kinh gửi: Hội CCB ......................................................................................

Tôi tên là:  ……………………………………………...................................

Sinh ngày:   ..........tháng ...........năm....................................................

Ngày nhập ngũ:  ……………………………………………................

Ngày xuất ngũ:  ……………………………………………….............

Cấp bậc ( khi xuất ngũ, chuyển ngành)  …………………..

Chức vụ ( khi xuất ngũ, chuyển ngành) ....................................

Đã chiến đấu và phục vụ chiến đấu, huấn luyện tại đơn vị, chiến trường:
. ................................................................................................................................................
. ................................................................................................................................................
. ................................................................................................................................................

Nơi ở hiện nay:  .......................................................................................................

Chức vụ - đơn vị đang công tác:  …………………………………....................

Sau khi được nghiên cứu, quán triệt nội dung Điều lệ Hội Cựu chiến binh Việt Nam, tôi nhận thấy Hội Cựu chiến binh là một tổ chức đoàn thể chính trị xã hội, do Đảng lãnh đạo. Hội đại diện ý chí và quyền lợi của Cựu chiến binh nhằm phát huy truyền thống: “Bộ đội Cụ Hồ” tham gia bảo vệ, xây dựng Đảng, chính quyền, bảo vệ quyền lợi chính đáng, hợp pháp của hội viên, gắn bó tình bạn chiến đấu.

Tôi xét thấy bản thân có đủ điều kiện, tiêu chuẩn để trở thành hội viên Hội cựu chiến binh Việt nam, tôi tán thành Điều lệ Hội và tự nguyện làm đơn xin vào Hội. Tôi xin hứa tích cực phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm nhiệm vụ của hội viên, gương mẫu trong công tác, xây dựng Hội trong sạch vững mạnh; tham gia sinh hoạt Hội và nộp Hội phí đầy đủ.
                                                                       Ngày…. tháng…. năm……..

                                                                                Người làm đơn